
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 02/17-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 28-02/17-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 01 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
3138/3/13-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
I.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

V. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

VIII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

IX. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
X. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

XI. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

3. Την υπ’αριθ. 1616/763/3.3.2016 (ΦΕΚ 558 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  

5. Το υπ’αριθ. Οικ. 3128/713/16.01.2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων.  
6. Το γεγονός ότι η γνωστοποίηση της κατεπείγουσας μετακίνησης του υπαλλήλου της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Αλεξανδρόπουλου Διονυσίου, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών με βαθμό Α΄ στην 
Αθήνα στις 16.01.2017, προκειμένου να παρευρεθεί σε σύσκεψη στο Υπουργείο Υποδομών & 
Μεταφορών που θα λάβει χώρα στις 17.01.2017 και ώρα 12:00 ως επιβλέπων του έργου 
«Αντιμετώπιση βλαβών στο Οδικό Δίκτυο Νήσου Κεφαλληνίας με Αποκατάσταση κατά θέσεις 
Οδοστρωμάτων, Επιχωμάτων και Τεχνικών Έργων» παρουσία του Υπουργού κ. Σπίρτζη, δε 
μεσολάβησε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής (η τελευταία τακτική συνεδρίαση 
έλαβε χώρα στις 12.01.2017), στην οποία θα υποβαλλόταν προς έγκριση η εν λόγω 
κατεπείγουσα μετακίνηση, και η αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο 
βλάβης των συμφερόντων της Π.Ι.Ν. 

7. Την υπ’αριθ. 3396/823/16.01.2017 με ΑΔΑ: ΩΘΧΜ7ΛΕ-ΨΕ6 Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.  

8. Την υπ’αριθ. οίκ. 3554/881/16.01.2017 με ΑΔΑ: ΨΤΛ97ΛΕ-Δ6Λ απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 

9. Την υπ’αριθ. οίκ. 3555/882 με ΑΔΑ: ΨΣΣ77ΛΕ-9ΛΟ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της υπ’ αριθ. 3396/823/16.01.2017 με ΑΔΑ: ΩΘΧΜ7ΛΕ-ΨΕ6 Απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο πραγματοποιήθηκε διάθεση πίστωσης για τη 
μετακίνηση λόγω του κατεπείγοντος του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Αλεξανδρόπουλου Διονυσίου, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών με βαθμό Α΄ στην Αθήνα στις 16.01.2017, 
προκειμένου να παρευρεθεί σε σύσκεψη στο Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών που θα λάβει 
χώρα στις 17.01.2017 και ώρα 12:00 ως επιβλέπων του έργου «Αντιμετώπιση βλαβών στο Οδικό 
Δίκτυο Νήσου Κεφαλληνίας με Αποκατάσταση κατά θέσεις Οδοστρωμάτων, Επιχωμάτων και 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8



 3 3 33 

Τεχνικών Έργων» παρουσία του Υπουργού κ. Σπίρτζη. Ημερομηνία αναχώρησης: 16.01.2017. 
Ημερομηνία επιστροφής: 18.01.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο – υπ’αριθ. ΚΕΖ-2744 Ι.Χ. 

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη για τη μετακίνηση του υπαλλήλου ποσού 197,40 ευρώ θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας, Φορέα 04.073 
και κατανέμεται στους εξής Κ.Α.Ε. Οικονομικού Έτους 2017:  

 
Κ.Α.Ε. 0719.00.00.1 

Έξοδα κίνησης 

Κ.Α.Ε. 0721.00.00.1 

Ημερήσια αποζημίωση 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

 

117,40 € 2 Χ 40,00 € 197,40 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

X. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

XI. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

XII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

XIII. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
XIV. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2. Την υπ’ αριθμ. οικ.2694/1125/12.01.2017 πρόσκληση της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 

Π.Ι.Ν. για έκτακτη επιθεώρηση εξαιτίας ατυχήματος (διαφυγή-διαρροή υγραερίου προς την 
ατμόσφαιρα από υπέργεια δεξαμενή αποθήκευσης υγραερίου) που συνέβη στις εγκαταστάσεις της 
δραστηριότητας “Αποθήκευσης, Εμφιάλωσης, Διακίνησης και Διανομής Υγραερίου” της εταιρίας 
“ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρία Υγραερίων Βιομηχανικών Προϊόντων & Γενικών 
Επιχειρήσεων”, που βρίσκεται στη περιοχή “Γουβιά” του Δήμου Κέρκυρας 

3. Την ανάγκη μετάβασης της υπαλλήλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας Ελένη Μαύρου στην 
Κέρκυρα, με αιτία μετακίνησης την έκτακτη επιθεώρηση εξαιτίας ατυχήματος (διαφυγή-διαρροή 
υγραερίου προς την ατμόσφαιρα από υπέργεια δεξαμενή αποθήκευσης υγραερίου) που συνέβη στις 
εγκαταστάσεις της δραστηριότητας “Αποθήκευσης, Εμφιάλωσης, Διακίνησης και Διανομής 
Υγραερίου” της εταιρίας “ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρία Υγραερίων Βιομηχανικών 
Προϊόντων & Γενικών Επιχειρήσεων”, που βρίσκεται στη περιοχή “Γουβιά” του Δήμου Κέρκυρας 
μετά από πρόσκληση της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ι.Ν. 

4. Η υπ’ αριθ. πρωτ.: 19722/7793/29.07.2016 απόφαση περί “Συγκρότησης Οργάνου Ελέγχου 
για έλεγχο των εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αντιμετώπισης κινδύνων μεγάλων ατυχημάτων 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8



 4 4 44 

σχετιζόμενων με επικίνδυνες ουσίες” (ΑΔΑ: 7ΡΟΑ7ΛΕ-Χ37). σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 
υπάλληλος ορίζεται μέλος του Οργάνου Ελέγχου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της μετακίνησης του κάτωθι πίνακα:  
 

Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0.719.00.00.1 112,20 € 

0721.00.00.1 80,00 € 04.073 

0722.00.00.1 

Της υπαλλήλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας Ελένης Μαύρου, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ στην Κέρκυρα, με αιτία 
μετακίνησης την έκτακτη επιθεώρηση εξαιτίας ατυχήματος (διαφυγή-
διαρροή υγραερίου προς την ατμόσφαιρα από υπέργεια δεξαμενή 
αποθήκευσης υγραερίου) που συνέβη στις εγκαταστάσεις της 
δραστηριότητας “Αποθήκευσης, Εμφιάλωσης, Διακίνησης και Διανομής 
Υγραερίου” της εταιρίας “ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρία 
Υγραερίων Βιομηχανικών Προϊόντων & Γενικών Επιχειρήσεων”, που 
βρίσκεται στη περιοχή “Γουβιά” του Δήμου Κέρκυρας μετά από 
πρόσκληση της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ι.Ν. Ημερομηνία 
αναχώρησης: 23.01.2017. Ημερομηνία επιστροφής: 24.01.2017. Μέσο 
μετακίνησης: Αεροπλάνο- πλοίο 

60,00 € 

 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 

έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 
Έχοντας υπόψη: 

10. Τις διατάξεις:  
XII.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

XIII. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 

XIV. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
XV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

XVI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

XVII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

XVIII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

XIX. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

XX. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
XXI. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

XXII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
11. Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

12. Την υπ’αριθ. 1616/763/3.3.2016 (ΦΕΚ 558 Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8



 5 5 55 

«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

13. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της μετακίνησης του κάτωθι πίνακα:  

Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 50,00 € 

04.073 

0721.00.00.1 

Του υπαλλήλου της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Ρεπούση 
Σπυρίδωνος, κλάδου ΔΕ Οδηγών στην Κέρκυρα, για τη μεταφορά των 
Περιφερειακών Συμβούλων, για τις συνεδριάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου στις 21 & 22.01.2017. Ημερομηνία αναχώρησης: 20.01.2017 
και ημερομηνία επιστροφής: 23.01.2017 (Κεφαλονιά – Κέρκυρα και 
αντιστρόφως). Μέσο μετακίνησης: το υπ'αριθ. ΚΗΙ-8919 υπηρεσιακό 
όχημα της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

120,00 € 

 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 

έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις  
ανωτέρω εισηγήσεις 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 3396/823/16.01.2017 με ΑΔΑ: ΩΘΧΜ7ΛΕ-ΨΕ6 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο πραγματοποιήθηκε διάθεση πίστωσης για 
τη μετακίνηση λόγω του κατεπείγοντος του υπαλλήλου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Αλεξανδρόπουλου Διονυσίου, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών με βαθμό Α΄ στην Αθήνα στις 
16.01.2017, προκειμένου να παρευρεθεί σε σύσκεψη στο Υπουργείο Υποδομών & 
Μεταφορών που θα λάβει χώρα στις 17.01.2017 και ώρα 12:00 ως επιβλέπων του 
έργου «Αντιμετώπιση βλαβών στο Οδικό Δίκτυο Νήσου Κεφαλληνίας με 
Αποκατάσταση κατά θέσεις Οδοστρωμάτων, Επιχωμάτων και Τεχνικών Έργων» 
παρουσία του Υπουργού κ. Σπίρτζη. Ημερομηνία αναχώρησης: 16.01.2017. 
Ημερομηνία επιστροφής: 18.01.2017. Μέσο μετακίνησης: πλοίο – υπ’αριθ. ΚΕΖ-2744 
Ι.Χ. 

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη για τη μετακίνηση του υπαλλήλου ποσού 197,40 ευρώ 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
Φορέα 04.073 και κατανέμεται στους εξής Κ.Α.Ε. Οικονομικού Έτους 2017:  

 
Κ.Α.Ε. 0719.00.00.1 

Έξοδα κίνησης 

Κ.Α.Ε. 0721.00.00.1 

Ημερήσια αποζημίωση 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

 

117,40 € 2 Χ 40,00 € 197,40 € 

 
2) Εγκρίνει τη μετακίνηση του κάτωθι πίνακα:  

Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8



 6 6 66 

0.719.00.00.1 112,20 € 

0721.00.00.1 80,00 € 04.073 

0722.00.00.1 

Της υπαλλήλου της Π.Ε. Κεφαλληνίας Ελένης Μαύρου, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ στην Κέρκυρα, με αιτία μετακίνησης 
την έκτακτη επιθεώρηση εξαιτίας ατυχήματος (διαφυγή-διαρροή υγραερίου 
προς την ατμόσφαιρα από υπέργεια δεξαμενή αποθήκευσης υγραερίου) που 
συνέβη στις εγκαταστάσεις της δραστηριότητας “Αποθήκευσης, Εμφιάλωσης, 
Διακίνησης και Διανομής Υγραερίου” της εταιρίας “ΠΕΤΡΟΓΚΑΖ Ανώνυμη 
Ελληνική Εταιρία Υγραερίων Βιομηχανικών Προϊόντων & Γενικών 
Επιχειρήσεων”, που βρίσκεται στη περιοχή “Γουβιά” του Δήμου Κέρκυρας 
μετά από πρόσκληση της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ι.Ν. Ημερομηνία 
αναχώρησης: 23.01.2017. Ημερομηνία επιστροφής: 24.01.2017. Μέσο 
μετακίνησης: Αεροπλάνο- πλοίο 60,00 € 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
3) Εγκρίνει την μετακίνηση του κάτωθι πίνακα:  
 

Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 50,00 € 

04.073 

0721.00.00.1 

Του υπαλλήλου της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Ρεπούση Σπυρίδωνος, 
κλάδου ΔΕ Οδηγών στην Κέρκυρα, για τη μεταφορά των Περιφερειακών 
Συμβούλων, για τις συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου στις 21 & 
22.01.2017. Ημερομηνία αναχώρησης: 20.01.2017 και ημερομηνία 
επιστροφής: 23.01.2017 (Κεφαλονιά – Κέρκυρα και αντιστρόφως). Μέσο 
μετακίνησης: το υπ'αριθ. ΚΗΙ-8919 υπηρεσιακό όχημα της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 120,00 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 28-02/17-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα 
 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ω7ΛΕ-ΘΝ8


		2017-01-17T15:42:24+0200
	Athens




